

Liftup A/S

Hagensvej 21, 9530 Støvring

CVR-nr. 10 15 39 64

Company reg. no. 10 15 39 64

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2022

1 January - 31 December 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2023.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 22 March 2023.

Peter Enevoldsen

Dirigent

Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, IAS/IFRS English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from Danish version of the document. This means that DKK 146.940 corresponds to the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % corresponds to 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's statement</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<i>Independent auditor's report</i>	
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	10
<i>Company information</i>	
Hovedtal og nøgletal for koncernen	11
<i>Consolidated financial highlights</i>	
Hovedtal og nøgletal for moderselskabet	13
<i>Financial highlights for the parent</i>	
Ledelsesberetning	15
<i>Management's review</i>	
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
<i>Consolidated financial statements and financial statements 1 January - 31 December 2022</i>	
Resultatopgørelse	19
<i>Income statement</i>	
Balance	20
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse for koncernen	27
<i>Consolidated statement of changes in equity</i>	
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	28
<i>Statement of changes in equity of the parent</i>	
Pengestrømsopgørelse	29
<i>Statement of cash flows</i>	
Noter	31
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	45
<i>Accounting policies</i>	

Ledelsespåtegning

Management's statement

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Liftup A/S.

Today, the Board of Directors and the Managing Director have approved the annual report of Liftup A/S for the financial year 1 January - 31 December 2022.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

The annual report has been prepared in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver koncernregnskabet og årsregnskabet et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

We consider the chosen accounting policy to be appropriate, and in our opinion, the consolidated financial statements and the parent company financial statements give a true and fair view of the financial position of the Group and the Parent Company at 31 December 2022, and of the results of the Group and the Company's operations as well as the consolidated cash flows for the financial year 1 January – 31 December 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Further, in our opinion, the Management's review gives a true and fair review of the matters discussed in the Management's review.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

We recommend that the annual report be approved at the Annual General Meeting.

Støvring, den 22. marts 2023
Støvring, 22 March 2023

Direktion
Managing Director

Søren Lykkegaard Elisiussen

Ledelsespåtegning
Management's statement

Bestyrelse

Board of directors

Tomas Torp Petersen
formand

Jan Nørskov Laursen

Børge Witthøft

Claus Strand Kristensen

Den uafhængige revisors revisionspåtegning *Independent auditor's report*

Til kapitalejerne i Liftup A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Liftup A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022, af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

To the Shareholders of Liftup A/S

Opinion

We have audited the consolidated financial statements and the parent company financial statements of Liftup A/S for the financial year 1 January to 31 December 2022, which comprise income statement, balance sheet, statement of changes in equity, notes and a summary of significant accounting policies for both the Group the Parent Company, as well as consolidated statement of cash flows. The consolidated financial statements and the parent company financial statements are prepared under the Danish Financial Statements Act.

In our opinion, the consolidated financial statements and the parent company financial statements give a true and fair view of the financial position of the Group and the Parent Company at 31 December 2022, and of the results of the Group and the Company's operations as well as the consolidated cash flows for the financial year 1 January - 31 December 2022 in accordance with the Danish Financial Statements Act.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Independent auditor's report

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (ISAs) and the additional requirements applicable in Denmark. Our responsibilities under those standards and requirements are further described in the "Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Statements and the Parent Company Financial Statements" section of our report. We are independent of the Group in accordance with the International Ethics Standards Board for Accountants' International Code of Ethics for Professional Accountants (IESBA Code) and the additional ethical requirements applicable in Denmark, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the IESBA Code. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Management's Responsibilities for the Consolidated Financial Statements and the Parent Company Financial Statements

Management is responsible for the preparation of consolidated financial statements and parent company financial statements that give a true and fair view in accordance with the Danish Financial Statements Act, and for such internal control as Management determines is necessary to enable the preparation of consolidated financial statements and parent company financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Independent auditor's report

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

In preparing the consolidated financial statements and the parent company financial statements, Management is responsible for assessing the Group's and the Parent Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting in preparing the consolidated financial statements and the parent company financial statements unless Management either intends to liquidate the Group or the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Consolidated Financial Statements and the Parent Company Financial Statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements and the parent company financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs and the additional requirements applicable in Denmark will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these consolidated financial statements and parent company financial statements.

As part of an audit conducted in accordance with ISAs and the additional requirements applicable in Denmark, we exercise professional judgment and maintain professional skepticism throughout the audit. We also:

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Independent auditor's report

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om den skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilside-sættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements and the parent company financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Group's and the Company's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by Management.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Independent auditor's report

- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Conclude on the appropriateness of Management's use of the going concern basis of accounting in preparing the consolidated financial statements and the parent company financial statements and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Group's and the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the consolidated financial statements and the parent company financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Group and the Company to cease to continue as a going concern.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- Evaluate the overall presentation, structure and contents of the consolidated financial statements and the parent company financial statements, including the disclosures, and whether the consolidated financial statements and the parent company financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that gives a true and fair view.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Independent auditor's report

- Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.
- Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or business activities within the Group to express an opinion on the consolidated financial statements. We are responsible for the direction, supervision and performance of the group audit. We remain solely responsible for our audit opinion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Statement on Management's Review

Management is responsible for Management's Review.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Our opinion on the consolidated financial statements and the parent company financial statements does not cover Management's Review, and we do not express any form of assurance conclusion thereon.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

In connection with our audit of the consolidated financial statements and the parent company financial statements, our responsibility is to read Management's Review and, in doing so, consider whether Management's Review is materially inconsistent with the consolidated financial statements and the parent company financial statements or our knowledge obtained during the audit, or otherwise appears to be materially misstated.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Independent auditor's report

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aalborg, den 22. marts 2023

Aalborg, 22 March 2023

Redmark

Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 29 44 27 89
Company reg. no. 29 44 27 89

Johnny Vedsted Jensen

statsautoriseret revisor
State Authorised Public Accountant
mne31488

Moreover, it is our responsibility to consider whether Management's Review provides the information required under the Danish Financial Statements Act.

Based on the work we have performed, we conclude that Management's Review is in accordance with the financial statements and has been prepared in accordance with the requirements of the Danish Financial Statement Act. We did not identify any material misstatement of Management's Review.

Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet <i>The company</i>	Liftup A/S Hagensvej 21 9530 Støvring
	Telefon: 96863020 <i>Phone</i>
	Hjemmeside: www.liftup.dk <i>Web site</i>
	CVR-nr.: 10 15 39 64 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 15. december 2003 <i>Established: 15 December 2003</i>
	Hjemsted: Rebild <i>Domicile: Rebild</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Tomas Torp Petersen, formand Jan Nørskov Laursen Børge Witthøft Claus Strand Kristensen
Direktion <i>Managing Director</i>	Søren Lykkegaard Elisiussen
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Nordea Bank
Dattervirksomheder <i>Subsidiaries</i>	Liftup Inc., USA Liftup GmbH, Tyskland

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Consolidated financial highlights

DKK in thousands.

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:		
Income statement:		
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	184.785	49.485
Resultat af primær drift		
<i>Profit from operating activities</i>	141.252	9.900
Finansielle poster, netto		
<i>Net financials</i>	-1.274	-1.129
Årets resultat		
<i>Net profit or loss for the year</i>	109.130	6.240
Balance:		
Statement of financial position:		
Balancesum		
<i>Balance sheet total</i>	67.974	56.898
Investeringer i materielle anlægsaktiver		
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	807	637
Egenkapital		
<i>Equity</i>	41.575	17.970
Pengestrømme:		
Cash flows:		
Driftsaktivitet		
<i>Operating activities</i>	124.840	-1.204
Investeringsaktivitet		
<i>Investing activities</i>	-3.373	-1.905
Finansieringsaktivitet		
<i>Financing activities</i>	-93.665	-3.433
Pengestrømme i alt		
<i>Total cash flows</i>	27.801	-6.542
Medarbejdere:		
Employees:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere		
<i>Average number of full-time employees</i>	72	71

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Consolidated financial highlights

DKK in thousands.

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
Nøgletal i %:		
Key figures in %:		
Likviditetsgrad		
<i>Acid test ratio</i>	258,4	165,2
Soliditetsgrad		
<i>Solvency ratio</i>	61,2	31,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

Financial highlights for the parent

<i>DKK in thousands.</i>	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Income statement:</i>					
Bruttofortjeneste					
<i>Gross profit</i>	181.265	49.962	36.184	36.387	29.833
Resultat af primær drift					
<i>Profit from operating activities</i>	142.264	12.636	1.980	3.847	-370
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-2.286	-3.865	-1.930	-1.297	-1.473
Årets resultat					
<i>Net profit or loss for the year</i>	109.130	6.240	79	1.814	-1.774
Balance:					
<i>Statement of financial position:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet total</i>	65.805	55.882	44.063	39.936	30.286
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in property, plant and equipment</i>	460	570	609	381	661
Egenkapital					
<i>Equity</i>	41.575	17.970	12.167	11.639	9.911
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full-time employees</i>	64	67	62	65	57

Hovedtal og nøgletal for moderselskabet

Financial highlights for the parent

DKK in thousands.

	2022	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.

Nøgletal i %:

Key figures in %:

Likviditetsgrad

Acid test ratio 275,0 167,3 165,4 111,2 118,7

Soliditetsgrad

Solvency ratio 63,2 32,2 27,6 29,1 32,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Calculations of key figures and ratios do, in all material respects, follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts, only in a few respects deviating from the recommendations.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures and ratios shown in the statement of financial highlights have been calculated as follows:

Likviditetsgrad

$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Acid test ratio

$$\frac{\text{Current assets} \times 100}{\text{Short term liabilities other than provisions}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Solvency ratio

$$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Total assets, closing balance}}$$

Ledelsesberetning

Management's review

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Liftup A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udvikle, producere, markedsføre og servicere innovative velfærds-teknologiske løsninger.

Produkterne afsættes globalt og produceres i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for moderselskabet udgør 181.265 t.kr. mod 49.962 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 109.130 t.kr. mod 6.240 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 184.785 t.kr. mod 49.485 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 109.130 t.kr. mod 6.240 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens likvider er i 2022 steget med 27.801 t.kr., nemlig fra 3.054 t.kr. til 30.855 t.kr.

Drift

For at videreudvikle Liftup, som en markant liftleverandør på verdensmarkedet, blev det besluttet at selskabet fremover skal fokusere 100% på liftforretningen. Som konsekvens heraf blev Raizer aktiviteten, med virkning fra 5. juli 2022, solgt til Direct Healthcare Group.

Description of key activities of the company

Like previous years, the principal activities are to develop, manufacture, market and service innovative welfare technology solutions.

The products are sold globally and produced in Denmark.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the parent company for the year totals t.DKK 181.265 against t.DKK 49.962 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals t.DKK 109.130 against t.DKK 6.240 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

The gross profit for the group for the year totals t.DKK 184.785 against t.DKK 49.485 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals t.DKK 109.130 against t.DKK 6.240 last year. Management considers the net profit or loss for the year satisfactory.

In 2022, the group's cash and cash equivalents increased by t.DKK 27.801, i.e. from t.DKK 3.054 to t.DKK 30.855.

Operation

In order to further develop Liftup, as a significant lift supplier on the world market, it was decided that the company will henceforth focus 100% on the lift business. As a consequence, the Raizer activity was sold to Direct Healthcare Group with effect from 5 July 2022.

Ledelsesberetning

Management's review

Gennem de globale udfordringer med krigen i Ukraine og de heraf afledte geopolitiske usikkerheder og global inflation, er selskabet lykkedes med at øge markedspositionen på både eksisterende og nye markeder. De løbende gennemførte produktions- og proces-optimeringer, har kompenseret for en væsentlig del af stigningerne i råvarepriserne og påvirket indtjeningen positivt.

Investeringerne i det Nordamerikanske marked fortsætter sin positive udvikling i 2022 og der investeres løbende i yderligere i at styrke både markedsføringen, organisationen og forhandler-netværket.

Særlige risici

Valutarisici

Selskabet afdækker sine valutarisici løbende.

Renterisici

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret overfor ændringer i valutakurser og renteniveau. Da den rentebærende nettogæld udgør et uvæsentligt beløb, er der ikke gjort tiltag til at minimere denne renterisiko.

Kreditrisici

Selskabets kreditrisiko minimeres ved anvendelse kreditforsikring, samt forudbetaling hvor kreditforsikring ikke kan opnås.

Through the global challenges with the war in Ukraine and the resulting geopolitical uncertainties and global inflation, the company has succeeded in increasing its market position in both existing and new markets. The ongoing production and process optimizations have compensated for a significant part of the increases in raw material prices and positively affected earnings.

Investments in the North American market will continue its positive development in 2022, and further investments will be continuously made to strengthen both the marketing, the organization and the dealer network.

Financial risks and the use of financial instruments

Foreign currency risks

The company will cover the currency exchange risk on an ongoing basis.

Interest rate risks

The company is, as a result of investments and funding, exposed to changes in exchange rates and interest levels. Since the interest-bearing net liabilities aren't significant no effort has been made to minimize this interest rate risk.

Credit risks

The company's credit risks are minimized by using credit insurance as well as prepayment when no credit insurance can be obtained.

Ledelsesberetning

Management's review

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Det danske driftsselskab er miljøgodkendt og der foreligger ikke verserende miljøsager.

Videnressourcer

For til stadighed at kunne opretholde et højt vidensniveau, og udvikling heraf, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et fagligt højt uddannelsesniveau.

Selskabet har i 2022 gennemsnitligt haft 64 medarbejdere.

Det er vor målsætning, at selskabet har den nyeste viden samt at sikre hurtig omstillingsevne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Samarbejdet mellem opfindere og Liftup via opfinder platform har til hensigt at bringe nye gode idéer og løsninger til markedet. Enten som et samarbejde mellem opfinderne og Liftup, eller ved at opfinderne gennem rådgivning fra Liftup finder den rette partner for videreudvikling af deres projekt.

Den forventede udvikling

Selskabet har planlagt en række initiativer til understøttelse af ambitionen om fortsat markant vækst i liftforretningen, herunder bl.a. lanceringen af EleNor liftplatformen.

Selskabet fortsætter desuden de massive investeringer i produktudvikling og produktionsoptimering og i at udvide produktporteføljen med nye produkter og tilbehør.

Environmental issues

The company is focused on the environment and tries to reduce environmental effects of the company's operations on an ongoing basis.

The Danish operational company has all necessary approvals and has no ongoing environmental issues.

Knowledge resources

In order to maintain a high level of know-how, and the development of this, it is crucial that the company can recruit and maintain employees with a high educational level.

In 2022, the company had an average of 64 employees.

It is our objective that the company possesses the latest know-how and at the same time ensure an effective adaptability.

Research and development activities

The cooperation between inventors and Liftup through the inventor platform is intended to bring new ideas and solutions to the markets. Either as a cooperation between inventor and Liftup or by advisement from Liftup, that the inventors find the right partner to further develop their project.

The expected development

The company has planned a number of initiatives to support the ambition of continued significant growth in the lift business, including the launch of the EleNor lift platform.

The company also continues the massive investments in product development and production optimization and in expanding the product portfolio with new products and accessories.

Ledelsesberetning *Management's review*

I forbindelse med omlægningen af forretningen efter frasalget af Raizer forretningen og investeringsniveauet i 2023 generelt, budgetteres der med et negativt driftsresultat for 2023.

In connection with the restructuring of the business after the sale of the Raizer business and the level of investment in 2023 in general, a negative operating result is budgeted for 2023.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
	184.785.464	49.485	181.265.343	49.962
	184.785.464	49.485	181.265.343	49.962
2				
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-41.313.509	-36.170	-36.826.155	-33.919
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-2.220.214	-3.415	-2.174.765	-3.407
	141.251.741	9.900	142.264.423	12.636
	141.251.741	9.900	142.264.423	12.636
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in group enterprises</i>	0	0	-1.015.311	-3.015
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Other financial income from group enterprises</i>	0	0	66.750	155
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	111.911	406	49.542	405
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	-1.385.425	-1.535	-1.387.177	-1.410
	139.978.227	8.771	139.978.227	8.771
	139.978.227	8.771	139.978.227	8.771
Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-30.848.540	-2.531	-30.848.540	-2.531
3				
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	109.129.687	6.240	109.129.687	6.240
	109.129.687	6.240	109.129.687	6.240

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent		
	2022	2021	2022	2021	
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.	
Aktiver					
Assets					
Anlægsaktiver					
Non-current assets					
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder <i>Completed development projects, including patents and similar rights</i>	107.972	8.013	107.972	8.013
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver <i>Development projects in progress and prepayments for intangible assets</i>	4.882.951	2.636	4.882.951	2.636
	Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Total intangible assets</i>	4.990.923	10.649	4.990.923	10.649
6	Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	214.020	219	214.020	219
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>	951.257	889	524.593	763
	Materielle anlægsaktiver i alt <i>Total property, plant, and equipment</i>	1.165.277	1.108	738.613	982

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Aktiver				
Assets				
8				
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
	<i>Investments in group enterprises</i>			
	0	0	240.124	227
9				
	Deposita			
	<i>Deposits</i>			
	92.434	92	92.434	92
	Finansielle anlægsaktiver i alt			
	<i>Total investments</i>			
	92.434	92	332.558	319
	Anlægsaktiver i alt			
	<i>Total non-current assets</i>			
	6.248.634	11.849	6.062.094	11.950
Omsætningsaktiver				
Current assets				
	Råvarer og hjælpematerialer			
	<i>Raw materials and consumables</i>			
	12.070.287	19.021	12.070.287	19.021
	Fremstillede varer og handelsvarer			
	<i>Manufactured goods and trade goods</i>			
	2.278.138	4.190	658.274	1.718
	Varebeholdninger i alt			
	<i>Total inventories</i>			
	14.348.425	23.211	12.728.561	20.739

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver				
Equity and liabilities				
Egenkapital				
Equity				
	Virksomhedskapital			
	<i>Contributed capital</i>	656.256	656	656.256
	Reserve for udviklingsomkostninger			
	<i>Reserve for development costs</i>	3.892.919	8.305	3.892.919
	Overført resultat			
	<i>Retained earnings</i>	37.025.981	9.009	32.025.981
	Foreslået udbytte for regnskabsåret			
	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	0	0	5.000.000
	Egenkapital i alt	41.575.156	17.970	41.575.156
	Total equity			17.970
Hensatte forpligtelser				
Provisions				
12	Hensættelser til udskudt skat			
	<i>Provisions for deferred tax</i>	1.252.669	2.528	1.252.669
13	Andre hensatte forpligtelser			
	<i>Other provisions</i>	1.254.883	1.166	1.254.883
	Hensatte forpligtelser i alt	2.507.552	3.694	2.507.552
	Total provisions			3.694

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Passiver				
Equity and liabilities				
Gældsforpligtelser				
Long term liabilities other than provisions				
Anden gæld <i>Other payables</i>	0	7.965	0	7.965
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total long term liabilities other than provisions</i>	0	7.965	0	7.965

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
Passiver Equity and liabilities				
Gæld til pengeinstitutter <i>Bank debts</i>	2.681.622	3.381	2.681.622	3.381
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>	826.633	2.814	826.633	2.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	5.563.189	4.235	4.534.542	3.622
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	0	0	122.363	228
Selskabsskat <i>Income tax payable</i>	6.803.767	2.792	6.803.767	2.792
Anden gæld <i>Other payables</i>	8.016.141	14.047	6.753.735	13.442
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	23.891.352	27.269	21.722.662	26.253
Gældsforpligtelser i alt Total liabilities other than provisions	23.891.352	35.234	21.722.662	34.218
Passiver i alt Total equity and liabilities	67.974.060	56.898	65.805.370	55.882

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

<u>Note</u>	Passiver		Moderselskab	
	<i>Equity and liabilities</i>		<i>Parent</i>	
	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent</i>	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
1 Særlige poster				
<i>Special items</i>				
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
<i>Charges and security</i>				
15 Eventualposter				
<i>Contingencies</i>				

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

Consolidated statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital	Reserve for ud- viklingsom- kostninger	Overført resul- tat	I alt
	<i>Contributed capital</i>	<i>Reserve for development costs</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2022				
<i>Equity 1 January 2022</i>	656.256	8.305.238	9.008.186	17.969.680
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	-4.412.319	28.542.006	24.129.687
Valutakursreguleringer				
<i>Exchange rate adjustments</i>	0	0	-524.211	-524.211
	656.256	3.892.919	37.025.981	41.575.156

Egenkapitaloppgørelse for moderselskabet

Statement of changes in equity of the parent

All amounts in DKK.

	Virksomheds- kapital <i>Contributed capital</i> kr.	Reserve for ud- viklingsom- kostninger <i>Reserve for development costs</i> kr.	Overført resul- tat <i>Retained earnings</i> kr.	Foreslået ud- bytte for regn- sabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i> kr.	I alt <i>Total</i> kr.
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity 1 January 2022</i>	656.256	8.305.238	9.008.186	0	17.969.680
Årets overførte overskud eller underskud <i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	0	23.542.006	5.000.000	28.542.006
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	0	85.000.000	0	85.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret <i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.</i>	0	0	-85.000.000	0	-85.000.000
Overført fra Overført resultat <i>Transferred from results brought forward</i>	0	-4.412.319	0	0	-4.412.319
Kursregulering tilknyttede selskaber <i>Price adjustment, subsidiaries</i>	0	0	-524.211	0	-524.211
	656.256	3.892.919	32.025.981	5.000.000	41.575.156

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group	
	2022 kr.	2021 t.kr.
Årets resultat <i>Net profit or loss for the year</i>	109.129.687	6.240
16 Reguleringer <i>Adjustments</i>	40.659.824	7.321
17 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	4.435.859	-13.816
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before net financials</i>	154.225.370	-255
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest received, etc.</i>	111.909	398
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest paid, etc.</i>	-1.385.425	-1.535
Pengestrøm fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>	152.951.854	-1.392
Betalt selskabsskat <i>Income tax paid</i>	-28.112.287	188
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>	124.839.567	-1.204
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>	-2.681.017	-1.542
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant, and equipment</i>	-807.471	-637
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant, and equipment</i>	115.000	274
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investment activities</i>	-3.373.488	-1.905
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term payables</i>	-7.965.425	-1.806
Udbetalt udbytte <i>Dividends distributed</i>	-85.000.000	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter <i>Changes in short-term bank debts</i>	-699.355	-1.627

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Statement of cash flows 1 January - 31 December

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Note	Koncern Group	
	2022 kr.	2021 t.kr.
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from investment activities</i>	-93.664.780	-3.433
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>	27.801.299	-6.542
Likvider primo <i>Cash and cash equivalents at opening balance</i>	3.054.078	9.596
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents at end of period</i>	30.855.377	3.054
Likvider <i>Cash and cash equivalents</i>		
Likvide beholdninger <i>Cash and cash equivalents</i>	30.855.377	3.054
Likvider ultimo <i>Cash and cash equivalents at end of period</i>	30.855.377	3.054

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

1. Særlige poster

Special items

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Special items include significant income and expenses of a special nature relative to the enterprise's ordinary operating activities, such as the cost of extensive structuring of processes and fundamental structural adjustments and any related gains on disposal and losses which, over time, have a significant impact. Special items also include other significant amounts of a nonrecurring nature.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by a number of factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

1. Særlige poster (fortsat)

Special items (continued)

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
Indtægter:				
<i>Income:</i>				
Avance ved salg af immaterielle anlægsaktiver				
<i>Profit on the sale of tangible fixed assets</i>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>
	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:				
<i>Special items are recognised in the following items in the financial statements:</i>				
Bruttofortjeneste				
<i>Gross profit</i>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster netto				
<i>Profit of special items, net</i>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>	<u>131.784.294</u>	<u>0</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern <i>Group</i>		Moderselskab <i>Parent</i>	
	2022 kr.	2021 t.kr.	2022 kr.	2021 t.kr.
2. Personalemkostninger Staff costs				
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	38.232.500	33.469	33.745.146	31.219
Pensioner <i>Pension costs</i>	2.404.491	2.042	2.404.491	2.042
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	216.478	214	216.478	214
Personalemkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	460.040	445	460.040	444
	41.313.509	36.170	36.826.155	33.919
Direktion og bestyrelse <i>Executive board and board of directors</i>	3.746.508	2.370	3.746.508	2.370
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	72	71	64	67

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

3. Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of net profit

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend distributed during the financial year</i>	85.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	5.000.000	0
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	23.542.006	7.611
Overføres til øvrige reserver		
<i>Transferred to other reserves</i>	-4.412.319	-1.371
Disponeret i alt		
<i>Total allocations and transfers</i>	109.129.687	6.240

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder <i>Completed development projects, including patents and similar rights</i>				
Kostpris primo <i>Cost opening balance</i>	23.626.952	23.627	23.626.952	23.627
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	433.564	447	433.564	447
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-13.091.839	-447	-13.091.839	-447
Kostpris ultimo <i>Cost end of period</i>	10.968.677	23.627	10.968.677	23.627
Af- og nedskrivninger primo <i>Amortisation and write-down opening balance</i>	-15.614.709	-12.762	-15.614.709	-12.762
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	-1.552.048	-2.852	-1.552.048	-2.852
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	6.306.052	0	6.306.052	0
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Amortisation and write-down end of period</i>	-10.860.705	-15.614	-10.860.705	-15.614
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount, end of period</i>	107.972	8.013	107.972	8.013

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Færdiggjorte udviklingsomkostninger omfatter udvikling af produkter til brug for fremtidig salg. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttéværdien er opgjort på baggrund af salget for de enkelte projekter.

Completed development projects include development of new products use for sales. The recoverable amount consisting of the utility is evaluated to exceed the book value. The utility is calculated based on the expected sale for the individual projects.

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver				
<i>Development projects in progress and prepayments for intangible assets</i>				
Kostpris primo				
<i>Cost opening balance</i>	2.635.498	1.540	2.635.498	1.540
Tilgang i årets løb				
<i>Additions during the year</i>	2.247.453	1.543	2.247.453	1.543
Afgang i årets løb				
<i>Disposals during the year</i>	0	-447	0	-447
Kostpris ultimo	4.882.951	2.636	4.882.951	2.636
<i>Cost end of period</i>				
Regnskabsmæssig værdi ultimo				
<i>Carrying amount, end of period</i>	4.882.951	2.636	4.882.951	2.636

Udviklingsomkostninger under udførelse omfatter udvikling af projekter til brug for fremtidig salg. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi. Nyttéværdien er opgjort på baggrund af det forventede salg for de enkelte projekter.

Development projects in progress include development of new products for future sales. The recoverable amount consisting of the utility is evaluated to exceed the book value. The utility is calculated based on the expected sale for the individual projects.

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
6. Produktionsanlæg og maskiner				
<i>Plant and machinery</i>				
Kostpris primo <i>Cost opening balance</i>	936.252	1.076	936.252	1.076
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	220.335	158	220.335	158
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-458.024	-298	-458.024	-298
Kostpris ultimo <i>Cost end of period</i>	698.563	936	698.563	936
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and write-down opening balance</i>	-716.420	-755	-716.420	-755
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-143.905	-221	-143.905	-221
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	375.782	259	375.782	259
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and write-down end of period</i>	-484.543	-717	-484.543	-717
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount, end of period</i>	214.020	219	214.020	219

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
<i>Other fixtures, fittings, tools and equipment</i>				
Kostpris primo <i>Cost opening balance</i>	2.394.587	2.592	2.238.430	2.502
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	587.136	478	239.426	411
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	-177.012	-675	-177.012	-675
Kostpris ultimo <i>Cost end of period</i>	2.804.711	2.395	2.300.844	2.238
Af- og nedskrivninger primo <i>Depreciation and write-down opening balance</i>	-1.506.205	-1.750	-1.474.450	-1.730
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	-524.261	-342	-478.813	-331
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	177.012	586	177.012	586
Af- og nedskrivninger ultimo <i>Depreciation and write-down end of period</i>	-1.853.454	-1.506	-1.776.251	-1.475
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Carrying amount, end of period</i>	951.257	889	524.593	763

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Investments in group enterprises				
Kostpris primo				
<i>Acquisition sum, opening balance opening balance</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>186.588</u>	<u>187</u>
Kostpris ultimo	0	0	186.588	187
Cost end of period	0	0	186.588	187
Opskrivninger primo				
<i>Revaluations, opening balance opening balance</i>	0	0	-8.221.057	-4.769
Omregning til valutakurs				
<i>Translation at the exchange rate at the balance sheet date</i>	0	0	-524.211	-437
Årets resultat før afskrivninger på goodwill				
<i>Results for the year before goodwill amortisation</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-1.015.312</u>	<u>-3.015</u>
Opskrivninger ultimo	0	0	-9.760.580	-8.221
Revaluation end of period	0	0	-9.760.580	-8.221
Modregnet i tilgodehavender				
<i>Offsetting against debtors</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>9.814.116</u>	<u>8.261</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser				
Set off against debtors and provisions for liabilities	0	0	9.814.116	8.261
Regnskabsmæssig værdi ultimo				
<i>Carrying amount, end of period</i>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>240.124</u>	<u>227</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

Tilknyttede virksomheder: Group enterprises:

	Hjemsted Domicile	Ejerandel Equity interest
Liftup Inc.	USA	100 %
Liftup GmbH	Tyskland	100 %

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
9. Deposita <i>Deposits</i>				
Kostpris primo <i>Cost opening balance</i>	92.434	92	92.434	92
Kostpris ultimo <i>Cost end of period</i>	92.434	92	92.434	92
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Book value end of period</i>	92.434	92	92.434	92
10. Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>				
Salgsværdi af periodens produktion <i>Selling price of the work performed</i>	1.638.702	276	1.638.702	276
Aconto faktureringer <i>Prepayments received</i>	-402.665	-227	-402.665	-227
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto <i>Work in progress for the account of others, net</i>	1.236.037	49	1.236.037	49

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

11. Periodeafgrænsningsposter

Accrued income and deferred expenses

Periodeafgrænsningsposter omfatter afholdte omkostninger vedrørende lokaleomkostninger, salgsomkostninger, bilomkostninger og forsikringer for efterfølgende regnskabsår.

Accrued income and deferred expenses incurred in connection with premises costs, sales costs, car costs and insurance for subsequent financial year.

	Koncern Group		Moderselskab Parent	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
12. Hensættelser til udskudt skat				
Provisions for deferred tax				
Hensættelser til udskudt skat primo				
<i>Provisions for deferred tax opening balance</i>	2.527.715	2.993	2.527.715	2.993
Udskudt skat af årets resultat				
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	-1.275.046	-465	-1.275.046	-465
	1.252.669	2.528	1.252.669	2.528

13. Andre hensatte forpligtelser

Other provisions

Andre hensatte forpligtelser omfatter omkostninger til garantiforpligtelser. Garantiforpligtelserne omfatter forpligtelser til udbedringer af arbejder inden for garantiperioden på 2 år.

Other provisions include costs for gurantee obligations. The warranty obligations include obligations for repairs of works within the warranty period of 2 years.

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Charges and security

Til sikkerhed for bevilgede kreditfaciliteter hos pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 2.500. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

For bank debts the company has provided security in company assets representing a nominal value of DKK DKK 2.500 thousand. This security comprises the below assets, stating the book values:

Varebeholdninger <i>Inventories</i>	12.729 t.kr.
Simple fordringer <i>Receivable from sales and services</i>	5.105 t.kr.
Driftsmateriel m.v. <i>Operating assets</i>	739 t.kr.

15. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på t.kr. 1.216, som tidligst kan opsiges til fraflytning den 1. februar 2023. Forpligtelsen udgør t.kr. 709.

A Tenancy agreement has been agreed with a yearly rent of DKK. 1.216 thousand, which can not be terminated until the 1st of february 2023. The liabilities represent DKK. 709 thousand..

Selskabet yder sædvanlig 1-2 årig garanti på solgte produkter.

The company provides the usual 1-2 year warranty on products sold.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restydelse på t.kr. 485.

The Company has entered into operating leases with a remaining output of DKK 485 thousand.

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern <i>Group</i>	
	2022 kr.	2021 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
16. Reguleringer		
<i>Adjustments</i>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation, and impairment</i>	2.220.214	3.415
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver		
<i>Loss from disposal of non-current assets</i>	6.753.029	309
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	-111.910	-405
Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	1.385.425	1.535
Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	30.848.540	2.531
Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>	88.736	373
Øvrige reguleringer		
<i>Other adjustments</i>	-524.210	-437
	<u>40.659.824</u>	<u>7.321</u>

Noter

Notes

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	Koncern Group	
	2022 kr.	2021 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
17. Ændring i driftskapital		
<i>Change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger		
<i>Change in inventories</i>	8.862.759	-12.174
Ændring i tilgodehavender		
<i>Change in receivables</i>	2.262.218	-9.092
Ændring i leverandørgæld og anden gæld		
<i>Change in trade payables and other payables</i>	-6.689.118	7.450
	<u>4.435.859</u>	<u>-13.816</u>

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Årsrapporten for Liftup A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter nedenstående regnskabspraksis og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde koncernen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå koncernen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

The annual report for Liftup A/S has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act regulations concerning reporting class C enterprises (medium sized enterprises).

The accounting policies are unchanged from last year, and the annual report is presented in DKK.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the income statement concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs are recognised in the income statement, including depreciations, amortisations, write-downs for impairment, provisions, and reversals due to changes in estimated amounts previously recognised in the income statement.

Assets are recognised in the statement of financial position when it seems probable that future economic benefits will flow to the group and the value of the asset can be reliably measured.

Liabilities are recognised in the statement of financial position when it seems probable that future economic benefits will flow out of the group and the value of the liability can be reliably measured.

Assets and liabilities are measured at cost at the initial recognition. Hereafter, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.

Upon recognition and measurement, allowances are made for such predictable losses and risks which may arise prior to the presentation of the annual report and concern matters that exist on the reporting date.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Liftup A/S samt tilknyttede virksomheder, hvori Liftup A/S direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har be-stemmende indflydelse.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sam-mendrag af moderselskabets og de tilknyttede virksomheders årsregnskaber ved sammenlæg-ning af ensartede regnskabsposter opgjort efter koncernens regnskabspraksis.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af de tilknyttede virksomheders dagsværdi af nettoaktiver og for-pligtelser på det tidspunkt, hvor der opnås kon-trol.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virk-somheders regnskabsposter 100%. Minoritetsin-teressernes andel af årets resultat og af egenkapi-talen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100%, indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapital-ejere.

The consolidated financial statements

The consolidated income statements comprise the parent company Liftup A/S and those group enterprises of which Liftup A/S directly or indirectly owns more than 50 % of the voting rights or in other ways exercise control.

Consolidation policies

The consolidated financial statements have been prepared as a summary of the parent company's and the group enterprises' financial statements by adding together uniform accounting records calculated in accordance with the group's accounting policies.

Investments in group enterprises are eliminated by the proportionate share of the group enterprises' fair value of net assets and liabilities at the acquisition date.

In the consolidated financial statements, the accounting records of the group enterprises are recognised by 100%. The minority interests' share of the profit for the year and of the equity in the group enterprises, which are not 100% owned, is included in the group's profit and equity, but presented separately.

Purchases and sales of minority interests under continuing control are recognised directly in equity as a transaction between shareholders.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig eliminering af urealiserede koncerninterne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance og tab.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Investments in associates are measured in the statement of financial position at the proportionate share of the enterprises' equity value i calculated in accordance with the parent company's accounting policies and with proportionate elimination of unrealised intercompany gains and losses. In the income statement, the proportional share of the associates' results is recognised after elimination of the proportional share of intercompany gains and losses.

The group activities in joint operations are recognised in the consolidated financial statements record by record.

Income statement

Gross profit

Gross profit comprises the revenue, changes in inventories of finished goods, and work in progress, own work capitalised, other operating income, and external costs.

The enterprise will be applying IAS 11 and IAS 18 as its basis of interpretation for the recognition of revenue.

Revenue is recognised in the income statement if delivery and passing of risk to the buyer have taken place before the end of the year and if the income can be determined reliably and inflow is anticipated. Revenue is measured at the fair value of the consideration promised exclusive of VAT and taxes and less any discounts relating directly to sales.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende entreprenkontrakter indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Nettoomsætningen indregnes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprenkontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Contract work in progress concerning construction contracts is recognised in the revenue concurrently with the production process. Thus, the revenue corresponds to the selling price of the total yearly production (the production method). The revenue is recognised when the total income and costs of the contract and the stage of completion on the reporting date can be reliably validated and it is deemed probable that the financial benefits will flow to the company.

Cost of sales comprises costs concerning purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.

Other operating income comprises items of a secondary nature as regards the principal activities of the enterprise, including profit from the disposal of intangible and tangible assets.

Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration, premises, loss on debtors, and operational leasing costs.

Staff costs

Staff costs include salaries and wages, including holiday allowances, pensions, and other social security costs, etc., for staff members.

Depreciation, amortisation, and write-down for impairment

Depreciation, amortisation, and write-down for impairment comprise depreciation on, amortisation of, and write-down for impairment of intangible and tangible assets, respectively.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Financial income and expenses

Financial income and expenses are recognised in the income statement with the amounts concerning the financial year. Financial income and expenses comprise interest income and expenses, financial expenses from financial leasing, realised and unrealised capital gains and losses relating to securities, debt and transactions in foreign currency, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and reimbursements under the advance tax scheme, etc.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance eller tab og fradrag af afskrivning på goodwill og tillæg af negativ goodwill.

Results from investments in group enterprises

After full elimination of intercompany profit or loss less amortised consolidated goodwill, the equity investment in the individual entities are recognised in the income statement of the parent as a proportional share of the entities' post-tax profit or loss.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Tax of the results for the year

The tax for the year comprises the current tax for the year and the changes in deferred tax, and it is recognised in the profit and loss account with the share referring to the results for the year and directly in the equity with the share referring to entries directly on the equity.

Balancen

The balance sheet

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, lønninger og gager samt afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Intangible assets

Development projects, patents, and licences

Development costs comprise salaries, wages, and amortisation directly attributable to development activities.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives aktiverede udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Clearly defined and identifiable development projects are recognised as intangible assets provided that they are proven to be technically practicable, that sufficient resources and a potential market or development opportunity exist, and insofar as the intention is to produce, market or utilise the project. It is, however, a condition that the cost can be reliably calculated and that a sufficiently high degree of certainty indicates that future earnings will cover the costs of production, sales, and administration. Other development costs are recognised in the income statement concurrently with their realisation.

After completion of the development work, capitalised development costs are amortised on a straight-line basis over the estimated useful economic life. The amortisation period is usually 5 years.

Property, plant, and equipment

Property, plant, and equipment are measured at cost less accrued depreciation and write-down for impairment.

The depreciable amount is cost less any expected residual value after the end of the useful life of the asset. The amortisation period and the residual value are determined at the acquisition date and reassessed annually. If the residual value exceeds the carrying amount, the depreciation is discontinued.

If the amortisation period or the residual value is changed, the effect on amortisation will, in future, be recognised as a change in the accounting estimates.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

The cost comprises acquisition cost and costs directly associated with the acquisition until the time when the asset is ready for use.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Depreciation is done on a straight-line basis according to an assessment of the expected useful life:

	Brugstid <i>Useful life</i>
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>	3-5 år/ <i>years</i>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	3-10 år/ <i>years</i>

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Minor assets with an expected useful life of less than 1 year are recognised as costs in the income statement in the year of acquisition.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Profit or loss derived from the disposal of property, land, and equipment is measured as the difference between the sales price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Profit or loss is recognised in the income statement as other operating income or other operating expenses.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Impairment loss relating to non-current assets

The carrying amount of both intangible and tangible fixed assets as well as equity investments in group enterprises are subject to annual impairment tests in order to disclose any indications of impairment beyond those expressed by amortisation and depreciation respectively.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. Indre værdis metode anvendes som en konsolideringsmetode.

If indications of impairment are disclosed, impairment tests are carried out for each individual asset or group of assets, respectively. Write-down for impairment is done to the recoverable amount if this value is lower than the carrying amount.

The recoverable value is equal to the value of the net selling price or the value in use, whichever is higher. The value in use is determined as the present value of the expected net cash flow deriving from the use of the asset or the group of assets.

Previously recognised impairment losses are reversed when conditions for impairment no longer exist. Impairment relating to goodwill is not reversed.

Financial fixed assets

Investments in group enterprises

Investments in group enterprises are recognised and measured by applying the equity method. The equity method is used as a method of consolidation.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

I balancen indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder til den forholdsmæssige andel af virksomhedens regnskabsmæssige indre værdi. Denne opgøres efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab samt med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang moderselskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af nærværende årsrapport, bindes ikke på opskrivningsreserven. Reserven reguleres med andre egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder.

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Investments in group enterprises are recognised in the statement of financial position at the proportionate share of the enterprise's equity value. This value is calculated in accordance with the parent's accounting policies with deductions or additions of unrealised intercompany gains and losses as well as with additions or deductions of the remaining value of positive or negative goodwill calculated in accordance with the acquisition method. Negative goodwill is recognised in the income statement at the time of acquisition of the equity investment. If the negative goodwill relates to contingent liabilities acquired, negative goodwill is not recognised until the contingent liabilities have been settled or lapsed.

Investments in group enterprises with a negative equity value are measured at DKK 0, and any accounts receivable from these enterprises are written down to the extent that the account receivable is uncollectible. To the extent that the parent has a legal or constructive obligation to cover a negative balance that exceeds the account receivable, the remaining amount is recognised under provisions.

To the extent the equity exceeds the cost, the net revaluation of equity investments in group enterprises transferred to the reserve under equity for net revaluation according to the equity method. Dividends from group enterprises expected to be adopted before the approval of this annual report are not subject to a limitation of the revaluation reserve. The reserve is adjusted by other equity movements in group enterprises.

Deposits

Deposits are measured at amortised cost and represent rent deposits, etc.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationseværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Inventories

Inventories are measured at cost according to the FIFO method. In cases when the net realisable value of the inventories is lower than the cost, the latter is written down for impairment to this lower value.

Costs of goods for resale, raw materials, and consumables comprise acquisition costs plus delivery costs.

Costs of manufactured goods and work in progress comprise the cost of raw materials, consumables, direct wages, and indirect production costs. Indirect production costs comprise indirect materials and wages, maintenance and depreciation of machinery, factory buildings, and equipment used in the production process, and costs for factory administration and factory management. Borrowing expenses are not recognised in cost.

The net realisable value for inventories is recognised as the estimated selling price less costs of completion and selling costs. The net realisable value is determined with due consideration of negotiability, obsolescence, and the development of expected market prices.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost, which usually corresponds to nominal value.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger for en kontrakt vil overstige den samlede entreprisomsætning, indregnes det forventede tab på kontrakten straks som en omkostning og en hensat forpligtelse

Når resultatet af en kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genvundet.

In order to meet expected losses, impairment takes place at the net realisable value. The company has chosen to use IAS 39 as a basis for interpretation when recognising impairment of financial assets, which means that impairments must be made to offset losses where an objective indication is deemed to have occurred that an account receivable or a portfolio of accounts receivable is impaired. If an objective indication shows that an individual account receivable has been impaired, an impairment takes place at individual level.

Contract work in progress

Contract work in progress is measured at the selling price of the work performed, however with deduction of invoicing on account and expected losses. The selling price is measured on the basis of the stage of completion on the reporting date and the total expected income from the individual work in progress. The stage of completion is calculated as the share of costs incurred in proportion to the estimated total costs of the individual work in progress.

When it is probable that the total contract costs will exceed the total contract revenue, the expected contract loss is immediately recognised as costs and provisions.

If the results of a contract can not be estimated reliably, the selling price is only recognised on a cost basis, however, to the extent that it is probable that the cost will be recovered.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Kontrakter, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og forventede tab, indregnes under tilgodehavender. Kontrakter, hvor acontofaktureringer og forventede tab overstiger salgsværdien indregnes under forpligtelser.

Contracts for which the selling price of the work performed exceeds invoicing on account and expected losses are recognised as trade debtors. Contracts for which invoicing on account and expected losses exceed the selling price are recognised as liabilities

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Costs in connection with sales work and the procurement of contracts are recognised in the income statement when incurred.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Prepayments

Prepayments recognised under assets comprise incurred costs concerning the following financial year.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash at bank and on hand.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger med fradrag af tilknyttede udskudte skatteforpligtelser. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Equity

Reserve for development costs

The reserve for development costs comprises recognised development costs less related deferred tax liabilities.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Income tax and deferred tax

Current tax liabilities and current tax receivable are recognised in the statement of financial position as calculated tax on the taxable income for the year, adjusted for tax of previous years' taxable income and for tax paid on account.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til netto-realisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte netto-skatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Andre hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1-5 år. De hensatte forpligtelser måles til nettorealisation sværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Deferred tax is measured on the basis of temporary differences in assets and liabilities with a focus on the statement of financial position. Deferred tax is measured at net realisable value.

Deferred tax is measured based on the tax rules and tax rates applying under the legislation prevailing in the respective countries on the reporting date when the deferred tax is expected to be released as current tax. Changes in deferred tax due to changed tax rates are recognised in the income statement, except for items included directly in the equity.

Deferred tax assets, including the tax value of tax losses allowed for carryforward, are recognised at the value at which they are expected to be realisable, either by settlement against tax of future earnings or by set-off in deferred tax liabilities within the same legal tax unit. Any deferred net tax assets are measured at net realisable value.

Provisions

Provisions comprise expected costs of warranty commitments.

Guarantee liabilities comprise liabilities for repairs within the guarantee period of 1-5 years. The provisions are measured at the net realisable value and recognised on basis of the obtained experience with guarantee work.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og likvider ved årets begyndelse og afslutning.

Der er ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse for moderselskabet, idet selskabets pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen, jf. ÅRL § 86, stk. 4.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Liabilities other than provisions

Financial liabilities related to borrowings are recognised at the received proceeds with the deduction of transaction costs incurred. In following periods, the financial liabilities are recognised at amortised cost, corresponding to the capitalised value by use of the effective interest. The difference between the proceeds and the nominal value is recognised in the profit and loss account during the term of the loan.

Other liabilities concerning payables to suppliers, group enterprises, and other payables are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.

Statement of cash flows

The cash flow statement shows the cash flows for the year, divided in cash flows deriving from operating activities, investment activities and financing activities, respectively, the changes in the liabilities, and cash and cash equivalents at the beginning and the end of the year, respectively.

The cash flow statement for the parent company is omitted, as the company's cash flow is included in the cash flow statement for the group.

The effect on cash flows derived from the acquisition and sale of enterprises appears separately under cash flows from investment activities. In the statement of cash flows, cash flows derived from acquirees are recognised as of the date of acquisition, and cash flows derived from sold enterprises are recognised until the date of sale.

Anvendt regnskabspraksis

Accounting policies

Pengestrømme fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. Udbytteindtægter fra kapitalandele indregnes under "Renteindtægter og udbytter, modtaget".

Pengestrømme fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Cash flows from operating activities

Cash flows from operating activities are calculated as the group's share of the profit adjusted for non-cash operating items, changes in the working capital, and corporate income tax paid. Dividend income from equity investments are recognised under "Interest income and dividend received".

Cash flows from investment activities

Cash flows from investment activities comprise payments in connection with the acquisition and sale of enterprises and activities as well as the acquisition and sale of intangible assets, property, plant, and equipment, and investments, respectively.

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities include changes in the size or the composition of the group's share capital and costs attached to it, as well as raising loans, repayments of interest-bearing payables and payment of dividend to shareholders.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and demand deposits and short-term financial instruments with a term of less than 3 months, which can easily be converted into cash and cash equivalents and are associated with an insignificant risk of value change.